UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỤC NAM

Số:           /UBND-LĐTB&XH

V/v đảm bảo an toàn cho trẻ em

trong dịp Tết Trung thu năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Lục Nam, ngày      tháng 9 năm 2023

                                     Kính gửi: UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2646/LĐTB&XH-TE&BĐG ngày 25/9/2023 của Giám

đốc Sở Lao động - TB&XH tỉnh Bắc Giang về việc đảm bảo an toàn cho trẻ em trong

dịp Tết Trung thu năm 2023; UBND huyện Lục Nam đề nghị UBND các xã, thị trấn

tuyên truyền, triển khai một số nội dung sau:

1. Bảo đảm an toàn phòng, chống cháy, nổ cho trẻ em khi sử dụng các đồ chơi

Trung thu có chứa các nguyên vật liệu có nguy cơ cháy nổ cao (đèn ông sao, đèn lồng

có đốt nến, bóng bay sử dụng khí dễ bắt lửa gây cháy nổ…), hạn chế đốt lửa trại,

pháo hoa trong các hoạt động phá cỗ trông trăng tại cơ sở giáo dục, gia đình và các

khu vực công cộng.

2. Tuyên truyền cho mỗi người dân nêu cao ý thức, trách nhiệm, bảo đảm an

toàn tuyệt đối khi tham gia giao thông trên các tuyến đường có số lượng lớn trẻ em và

người dân tham gia giao thông trong dịp Tết Trung thu.

3. Thực hiện bảo đảm an toàn phòng, chống các nguy cơ gây tai nạn, thương

tích, gây ngộ độc đối với các sản phẩm đồ chơi được cất giữ, lưu thông, mua bán

trong dịp Tết Trung thu.

4. Bảo đảm an toàn vệ sinh thực phẩm, phòng, chống ngộ độc cho trẻ em đối

với các loại bánh, kẹo, trái cây, đồ uống và các thực phẩm khác được sử dụng trong

các hoạt động Tết Trung thu.

5. Tăng cường công tác rà soát, kiểm tra, thanh tra trước và trong khi tổ chức

các hoạt động Tết Trung thu để ngăn chặn và loại bỏ kịp thời các nguy cơ gây tai nạn,

thương tích cho trẻ em và người tham gia.

Đề nghị Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc chỉ đạo và triển khai thực

hiện và đồng thời báo cáo kết quả thực hiện công tác đảm bảo an toàn phòng, chống

cháy nổ, tai nạn, thương tích cho trẻ em trong báo cáo hoạt động Tết trung thu năm

2023 (theo Công văn số 1659/UBND-LĐTBXH  ngày 11/8/2023 của Chủ tịch UBND

huyện Lục Nam)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện Dương Công Định;

- Phòng Lao động-TBXH;

-LĐVP, CVVX;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Công Định

		dinhdc_hulucnam@bacgiang.gov.vn
	2023-09-29T07:51:27+0700

		2023-09-29T07:56:05+0700

		2023-09-29T07:56:15+0700

		lucnam_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-09-29T07:56:27+0700

		lucnam_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-09-29T07:56:47+0700